

Metal One

決算公表資料

第18期

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

2021年6月9日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

連結財務状態計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
科目	前連結会計年度末 (令和2年3月31日)	当連結会計年度末 (令和3年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (令和2年3月31日)	当連結会計年度末 (令和3年3月31日)	増減額
流動資産	746,721	666,398	△ 80,323	流動負債	513,296	417,970	△ 95,326
現金及び現金同等物	31,419	17,731	△ 13,688	借入金	254,341	146,441	△ 107,900
営業債権及びその他の債権	468,315	431,525	△ 36,790	営業債務及びその他の債務	234,303	246,587	12,284
その他の金融資産	1,152	336	△ 816	リース負債	4,905	3,521	△ 1,384
たな卸資産	224,291	190,291	△ 34,000	その他の金融負債	200	4,435	4,235
前渡金	5,852	11,108	5,256	前受金	6,664	3,459	△ 3,205
売却目的で保有する資産	53	-	△ 53	未払法人税等	2,838	3,069	231
その他の流動資産	15,639	15,407	△ 232	引当金	153	873	720
				その他の流動負債	9,892	9,585	△ 307
非流動資産	266,514	242,024	△ 24,490	非流動負債	90,907	81,524	△ 9,383
持分法で会計処理される投資	73,744	68,443	△ 5,301	借入金	65,854	57,827	△ 8,027
その他の投資	60,037	47,150	△ 12,887	営業債務及びその他の債務	780	896	116
その他の金融資産	133	697	564	リース負債	10,568	8,673	△ 1,895
有形固定資産	101,144	97,779	△ 3,365	その他の金融負債	21	9	△ 12
無形資産及びのれん	11,653	11,440	△ 213	退職給付に係る負債	2,613	2,697	84
使用権資産	15,298	12,039	△ 3,259	引当金	940	837	△ 103
繰延税金資産	1,901	1,862	△ 39	繰延税金負債	10,051	10,264	213
その他の非流動資産	2,604	2,614	10	その他の非流動負債	80	321	241
				負債合計	604,203	499,494	△ 104,709
				資本の部			
				当社の所有者に帰属する持分	374,000	372,462	△ 1,538
				資本金	100,000	100,000	-
				資本剰余金	51,070	50,969	△ 101
				その他の資本の構成要素	21,339	20,472	△ 867
				FVTOCIに指定したその他の投資	15,885	12,544	△ 3,341
				在外営業活動体の換算差額	5,454	7,928	2,474
				利益剰余金	201,591	201,021	△ 570
				非支配持分	35,032	36,466	1,434
				資本合計	409,032	408,928	△ 104
資産合計	1,013,235	908,422	△ 104,813	負債及び資本合計	1,013,235	908,422	△ 104,813

連結損益計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 自平成31年4月1日 至令和2年3月31日	当連結会計年度 自令和2年4月1日 至令和3年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高 ^(※)	2,045,774	1,666,492	△ 379,282	△18.5%
売上総利益 (売上総利益率)	104,502 (5.1%)	83,124 (5.0%)	△ 21,378	△20.5%
販売費及び一般管理費	△ 81,924	△ 71,125	10,799	△13.2%
貸倒費用	288	△ 1,323	△ 1,611	-
営業利益 ^(※)	22,866	10,676	△ 12,190	△53.3%
有価証券損益	4,756	555	△ 4,201	△88.3%
固定資産除・売却損益	382	3,209	2,827	740.1%
固定資産減損損失	△ 40	△ 854	△ 814	2,035.0%
その他の収益	3,199	4,579	1,380	43.1%
その他の費用	△ 2,626	△ 3,806	△ 1,180	44.9%
金融収益	2,008	1,605	△ 403	△20.1%
金融費用	△ 5,940	△ 3,129	2,811	△47.3%
持分法による投資損益	4,671	2,857	△ 1,814	△38.8%
税引前利益	29,276	15,692	△ 13,584	△46.4%
法人所得税	△ 7,257	△ 6,600	657	△9.1%
当期純利益	22,019	9,092	△ 12,927	△58.7%
親会社の所有者に帰属する 当期純利益	19,518	6,590	△ 12,928	△66.2%
非支配持分に帰属する当期純利益	2,501	2,502	1	0.0%

※「売上高」及び「営業利益」は、日本基準における表示方法により開示